
BRM-III.0014.5.8.2023

Protokół 58/VIII/2023
z posiedzenia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej

z dnia 4 września2023 roku

Posiedzenie prowadziła Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Elżbie-
ta Dados. W obradach Komisji uczestniczyło 11. radnych zapewniając tym samym wyma-
gane kworum.

Listy radnych obecnych na posiedzeniu stanowią załączniki nr 1 i nr 2 do niniejszego
protokołu.

Wniosków formalnych dotyczących zmian w porządku posiedzenia Komisji nie zgło-
szono. 

Realizacja porządku posiedzenia:

1. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Lublin na 2023 rok
(druk nr 1849-1).
Na prośbę radnego Piotra Popiela, pani Lucyna Sternik Skarbnik Miasta Lublin po-
informowała,  że zwiększenie planowanych wydatków na Program Ograniczania
Niskiej Emisji o kwotę 370 tys. zł z przeznaczeniem na dotacje na zmianę sposo-
bu  ogrzewania  nieruchomości  wynika  z  dużego  zainteresowania  mieszkańców
programem i złożenia przez nich w ostatnim czasie 24. wniosków. Natomiast dota-
cja w ramach wspierania i upowszechniania kultury fizycznej w kwocie 5,5 mln zł
z przeznaczeniem na szkolenie i  udział  w rozgrywkach ligowych w kategoriach
wiekowych seniorów w rundzie jesiennej 2023/2024 będzie kierowana na dyscy-
pliny, które nie miały zabezpieczenia na IV kwartał, czyli np. na siatkówkę i piłkę
ręczną. Pani Skarbnik poinformowała, że w związku z wejściem w życie w dniu
1 lipca br. zmiany rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie wynagradzania pra-
cowników  samorządowych  zaplanowano  podwyżki  wynagrodzeń  w  wysokości
średnio 300 zł/etat i przypomniała, że od 1 stycznia br. zrealizowano również pod-
wyżki wynagrodzeń w wysokości średnio 500 zł/etat.  
Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie – 11 głosów „za”, 0 „prze-
ciw”, 0 „wstrzymujących się”. 

2. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr 1353/XLV/2022 Rady Miasta Lublin z dnia
15 grudnia 2022 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta Lublin (druk
nr 1850-1).
Pani Lucyna Sternik, na prośbę radnego Piotra Popiela omówiła zmiany  w wielolet-
niej  prognozie finansowej wynikające nie tylko ze zmian w uchwale budżetowej.
Zmiany w wpf dotyczą między innymi: - wprowadzenia projektu pn. „Cyberbezpiecz-
na  Gmina  Lublin”,  na  który  należy  zabezpieczyć  środki  w  łącznej  wysokości
1.000.000 zł, z tego 310.000 zł z wydatków bieżących i 690.000 zł z wydatków ma-
jątkowych; - zwiększenia łącznych nakładów finansowych na projekt pn. „Budowa
Parku na Błoniach pod Zamkiem Lubelskim” o kwotę 160.000 zł w związku z ko-
niecznością  wykonania  zamiennej  dokumentacji  projektowo-kosztorysowej  (wraz
z nadzorami autorskimi); - zwiększenia łącznych nakładów finansowych na zadaniu
pn. rozbudowa ul. Raszyńskiej o kwotę 270.000 zł z przeznaczeniem na przebudo-
wę ul. Raszyńskiej od posesji Raszyńska 63 do ul. Laskowej. 
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Projekt  uchwały został  zaopiniowany pozytywnie –  8 głosów „za”,  0 „prze-
ciw”, 3 „wstrzymujące się”.

3. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 1426/XLVIII/2023 Rady Miasta Lublin
z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodo-
wej i społecznej osób niepełnosprawnych, na które przeznacza się środki Państwo-
wego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023 r. (druk nr 1855-1).
Pani Katarzyna Fus, dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie, na prośbę rad-
nego Adama Osińskiego poinformowała, że zmiana uchwały ma charakter porząd-
kujący, wynikający z przekazania w ramach algorytmu przez Państwowy Fundusz
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dodatkowej kwoty na dofinansowanie kosz-
tów rocznego pobytu jednego uczestnika w warsztatach terapii zajęciowej z kwoty
27 696 zł do wysokości 29 496 zł. Na terenie Miasta Lublin funkcjonuje 9 warszta-
tów terapii zajęciowej, w których uczestniczy 270 uczestników, kwota przeznaczona
na  dofinansowanie  kosztów  tworzenia  i  działania  warsztatów  terapii  zajęciowej
wzrosła z 7 477 920 zł do kwoty 7 963 920 zł rocznie. Pani Skarbnik dodała, że te
zmiany, tj. zwiększenie dotacji i zwiększenie wydatków na działania warsztatów te-
rapii zajęciowej ujęte są w uchwały budżetowej.
Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie – 11 głosów „za”, 0 „prze-
ciw”, 0 „wstrzymujących się”.  

4. Informacja Prezydenta Miasta Lublin dotycząca podmiotów, w których wykonywana
jest kara ograniczenia wolności oraz praca społecznie użyteczna (druk nr 1867-1).
W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Komisji zaproponowała zapis w proto-
kole, że Komisja zapoznała się z treścią powyższej informacji.

5. Projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Rady Seniorów Miasta Lublin  (druk nr
1868-1).
W  związku  z  brakiem  pytań  Komisja  przystąpiła  do  głosowania  nad  projektem
uchwały.
Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie – 10 głosów „za”, 0 „prze-
ciw”, 1 „wstrzymujący się”. 

6. Projekt uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej działającej przy Samodziel-
nym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej pod nazwą Ośrodek Leczenia Uza-
leżnień w Lublinie na kadencję 2023-2027 (druk nr 1866-1).
W  związku  z  brakiem  pytań  Komisja  przystąpiła  do  głosowania  nad  projektem
uchwały.
Projekt  uchwały został  zaopiniowany pozytywnie –  7 głosów „za”,  0 „prze-
ciw”, 2 „wstrzymujące się”.

7. Spraw wniesionych nie było.

Na tym posiedzenie zakończono.  Przewodnicząca Komisji  podziękowała wszystkim
uczestnikom. Posiedzenie trwało od godz. 15.00 do godz. 15.20.

Protokołował Przewodnicząca Komisji

/-/ Włodzimierz Królikowski /-/ Elżbieta Dados
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